
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

25. 2. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Šrubařová, Kohoutková, Malinka (přes Skype), 

Zeman, Rebok, Holub, Regner, Vičar, Krejčí  

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o jednání Rady pro IT 22. 2., na němž poskytl základní informace o 

připravovaném projektu e-INFRA CZ, který bude podán do vyhrazené výzvy OP VVV 

pro e-infrastruktury. Dále M. Veselý prezentoval realizaci Dlouhodobého záměru MU 

na rok 2019 a úkoly související s ICT na MU. Rada bude pokračovat v diskusi o 

nastavení mechanismů jejich kontroly v průběhu roku; byla rovněž předána informace 

o předběžných tržních konzultacích na budoucí systém. 

 Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků 20. 2. – v plánu jsou další 

vzdělávací kurzy pro zaměstnance MU (nabídka bude zaslána). Dne 28. 2. se bude 

konat promo akce MU pro dodavatele stavebních investic. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 O. Dostál informuje o finalizaci a podpisu investičního záměru „přeložka kabelů“, která 

je přípravným krokem pro stavbu Rekonstrukce a dostavby budovy FI Botanická 68a. 

 

3. Mzdové limity a osobní příplatky  

 Ředitel představil současný stav nastavení mezd na Ústavu a návrh principů práce se 

mzdovými prostředky v roce 2019. Cílem je poskytnout divizním vedoucím větší 

autonomii při rozhodování o mzdových záležitostech. Kolegium podpořilo návrh, že 

podle aktuálního stavu přepočtených úvazků na divizích budou nastaveny limity 

jednotlivých divizí pro úvazky a objemy mzdových prostředků na celý rok 2019. 

 Jako další krok budou nastaveny dolní a horní limity pro jednotlivé pracovní pozice a 

dále bude rozhodnuto o navýšení prostředků na osobní příplatky při současném 

snížení podílu odměn na celkové roční mzdě. 

 V INETu bude nastavena viditelnost všech složek mzdy kmenových zaměstnanců na 

divizi pro divizní vedoucí bez ohledu na zdroj financování (tj. v přehledu se budou 

zobrazovat mzdy zaměstnanců ze všech zdrojů: CP + projekty, HČ) – odpovídá J. 

Kohoutková.  

 

4. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o podpisu smlouvy s MŠMT o správě systémů Matrika a další. 

 Tajemnice žádá divizní o dodání podkladů ke kontrolám ve Vnitřním kontrolním 

systému (podklady za DKSD byly dodány), kontrola na příštím kolegiu. 



  

 M. Bartošek informuje o proběhlé úspěšné evaluaci CRP projektu k GDPR na RMU 

dne 19. 2.   

 

5. Různé 

 Programová skupina pro výjezdní zasedání – divizní zašlou zástupce divize do 

programové skupiny M. Vičarovi během dneška. 

 O. Dostál připomíná konání kolokvia mimořádně ve čtvrtek 28. 2. od 14:00 hod. (M. 

Procházka – ELIXIR AAI). 

 M. Vičar informuje o zapracování loga MUNI ICS do šablon na 

https://sablony.muni.cz/ustavy/ustav-vypocetni-techniky  

 Dne 6. 3. 2019 v 10:00 hod. se koná slavnostní akademický obřad, na němž budou 

předány zlaté a stříbrné medaile MU: pozvánka je k dispozici na adrese 

https://webcentrum.muni.cz/unikon/odeslane/pozvanka-obrad-6-3-2019  

 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   

https://sablony.muni.cz/ustavy/ustav-vypocetni-techniky
https://webcentrum.muni.cz/unikon/odeslane/pozvanka-obrad-6-3-2019

